Protokół
Z dziesiątej sesji Rady Miejskiej w Więcborku odbytej w dniu 30 sierpnia 2007r.
Sesja odbyła się w Sali Krajeńskiej Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.

Posiedzenie trwało od godz. 10.00 – do godz. 16.00.

Obecność wg załączonej listy obecności.

W sesji udział wzięło 13 radnych , czyli quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym / jedn.tekst Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. /

Spoza Rady w sesji uczestniczyli:
1. Paweł Toczko


- Burmistrz Więcborka

2. Renata Jesionowska-Zawieja
- sekretarz gminy

3. Władysław Rembelski

- skarbnik gminy

4.Krzysztof Hoffman


- Radca Prawny UM
5. Michał Bąk



- kierownik Referatu Inwestycji, Planowania

                                                              Przestrzennego Gospodarki Nieruchomościami

6. Aleksandra Wegner

- dyrektor MGOK w Więcborku

7. Henryk Pawlina


- Wicestarosta Powiatu 

8. Aniela Chomicz


- sołtys Śmiłowa

9. Leszek Skaza


- redaktor „Krajeńskich Zeszytów Historycznych”

10. Robert Środecki


- redaktor „Wiadomości Krajeńskich”

11. Marietta Chojnacka

- redaktor „Gazety Pomorskiej”

Obradom przewodniczył p Jozef Kujawiak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku.

Rozpoczynając obrady powitał zaproszonych gości, pracowników Urzędu Miejskiego i radnych. Usprawiedliwił też nieobecnych na sesji radnych. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są jakieś uwagi do przedłożonego wcześniej porządku obrad.

Nikt takowych nie zgłosił. 

Porządek obrad przewidywał:
1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie protokółu z IX sesji Rady Miejskiej.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o podejmowanych działaniach w okresie między sesjami.

5. Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Przyjęcie informacji z wykonania Budżetu Gminy za I półrocze 2007r.

-     dyskusja.

8. Informacja Burmistrza Więcborka dotycząca stopnia zaawansowania zadań     inwestycyjnych zaplanowanych na 2007r.

-    dyskusja.

9. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2007r.

10. Przyjęcie sprawozdania stałych Komisji Rady Miejskiej za I półrocze 2007r.

11. Informacja Dyrektora Biura Obsługi Oświaty Samorządowej o stanie przygotowania szkół samorządowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2007/2008.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Budżecie Gminy Więcbork na rok 2007.

13. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.

14. Podjęcie Uchwały w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokalu mieszkalnego przy ul. Gen. J. Hallera 3a.

15. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokalu mieszkalnego przy ul. Złotowskiej 58.

16. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokalu mieszkalnego przy ul. Krótkiej 2.

17. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości położonej w Więcborku przy ul. BoWiD.

18. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokalu użytkowego przy ul. Złotowskiej.

19. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położonej w Więcborku, obręb 1.

20. Podjęcie uchwały w sprawie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położonej w Sypniewie.

21. Podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości położonej w Więcborku, ul. Górna.

22. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Więcborku Obr. 1 przy ul. Kazimierza Wielkiego.

23. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki w uchwale                          Nr VIII/61/2007 Rady Miejskiej w Więcborku w sprawie sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomości położonej w Więcborku, obręb 1.

24. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania Planu Aglomeracji Więcborka.

25. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

26. Wolne wnioski i informacje.

27. Zakończenie.

Ad.  3  Przewodniczący RM Józef Kujawiak poinformował, że protokół z sesji został napisany . Osobiście go przeczytał i podpisał nie wnosząc poprawek. Zapytał , czy są jakieś uwagi do protokółu ze strony radnych. Takowych nie zgłoszono, zatem poprosił o jego przegłosowanie.

Protokół przyjęto jednomyślnie

Ad.    4 Informację o działaniach Rady między sesjami złożył jej przewodniczący – p. Józef Kujawiak.

12.07.2007r. – udział w spotkaniu inaugurującym działalność Klubu Integracji Społecznej w Więcborku. Organizatorem spotkania był Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku.

18.07.2007r. – Udział w Komisji Rekrutacyjnej dotyczącej wyboru inspektora ds. Gospodarki Nieruchomościami. Na stanowisko została wybrana Barbara Szmidt.
18.07.2007r. – Udział w Komisji Rekrutacyjnej dotyczącej wyboru kasjera Urzędu Miejskiego. Na stanowisko wybrana została Patrycja Kazaniecka.

25.07.2007r. – udział w powiatowej uroczystości wręczania policjantom rozkazów nominacyjnych na wyższe stopnie służbowe z okazji Święta Policji. W tym samym dniu  odbyło się spotkanie z delegacją mieszkańców reprezentujących sołectwa: Borzyszkowo, Czarmuń, Zgniłka, które dotyczyło opóźnień w terminie rozpoczęcia prac związanych z rozprowadzeniem sieci wodociągowej na ich terenie. W spotkaniu tym uczestniczył ponadto

 p. Michał Bąk Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami, p. sekretarz pełniąca funkcję Burmistrza, przebywającego w tym czasie na urlopie oraz p. Węgrzyna – kierownika pełniącego nadzór nad prowadzonymi pracami wodociągowymi. Na wstępie z ust p. Bąka usłyszano, że dokumentacja na sieć wodociągową obejmująca Zgniłkę nie została wykonana w terminie, a tym samym zaplanowane zadanie na kwotę 100 tys. zł nie będzie zrealizowane. Po przedyskutowaniu tematu ustalono, że za zaplanowaną sumę 100tys. zł zostaną zakupione rury wodociągowe, co będzie gwarancją wykonania tego zadania w 2008r. 
29.07.2007r. – udział w festynie sportowo – rekreacyjnym nad jeziorem „Proboszczowskim” w Zapartowie, którego organizatorami byli: Rada Sołecka w Zabartowie, Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszenie Miłośników Jednośladów i Pojazdów Zabytkowych w Sępólnie Krajeńskim.

4.08.2007r. – był gościem uroczystości 50-lecia istnienia Klubu Sportowego „Grom”. Impreza zorganizowana była na wysokim poziomie, za co należą się podziękowania organizatorom.

10.08.2007r. – był członkiem Komisji Rekrutacyjnej w sprawie wyboru kandydata na stanowisko podinspektora UM. Wybrany kandydat to p. Józef Korthals.

14.08.2007r. – uczestniczył w uroczystym pożegnaniu długoletniego pracownika odchodzącego na emeryturę p. Kazimierza Krupskiego.

Po przedstawieniu części kalendarza spotkań Przewodniczący RM poinformował zebranych, że od dwóch miesięcy nie jest zapraszany na posiedzenia kolektywu kierowniczego UM organizowane przez Burmistrza. Nie ukrywał, że poprzez uczestniczenie w spotkaniach bezpośrednio pozyskiwał wiarygodne informacje o pracy poszczególnych referatów UM. Kiedy jednak pozbawiono go tej formy pozyskiwania wiedzy nie popadł w pesymizm i nie czynił Burmistrzowi żadnych uwag, po prostu uszanował jego decyzję. Nie mniej jednak nie wyobraża sobie Przewodniczącego RM, który nie dysponuje odpowiednią wiedzą merytoryczną niezbędną przy prowadzeniu rozmów z radnymi i wyborcami. Zatem zmienił metody pracy czego dowodem jest:

19.07.2007r. – zwiedził oczyszczalnię ścieków gdzie zapoznał się z aktualną sytuacją. Stwierdził jednoznacznie, że stan techniczny urządzeń pozostawia wiele do życzenia. Sugerował, by raczej zrezygnować z nieuzasadnionych zysków na korzyść utrzymania sprawności poszczególnych urządzeń technicznych.
1.08.2007r. – spotkał się z kierownictwem Zakładu Gospodarki Komunalnej gdzie uzyskał szczegółową informację o sytuacji i problemach Zakładu.

3.08.2007r. – dokonał wizji lokalnej wysypiska śmieci w Dalkowie. Zapoznał się z zakresem prac jakie musza być w najbliższym czasie wykonane.
7.08.2007r. – wyjazd do sołectwa Borzyszkowo celem zapoznania się z etapem prac związanych z budowa sieci wodociągowej, tak ważnej dla tej społeczności.

12.08.207r. – uczestniczył w imprezie „Turniej Sołectw” w Suchorączku.

15.08.2007r. – uczestniczył w podsumowaniu turnieju piłki nożnej siedmiu drużyn z naszego regionu, który odbył się w Lubczy.

17.08.2007r. – odwiedził stację pomp na Plebance.

20.08.2007r. – brał udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej ZGK. Uzyskane tam informacje świadczą, że Zakład prosperuje dobrze.

W dniach 23, 24 i 27 oraz 29.08.2007r  uczestniczył w posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej.

28.08.2007r. – dokonał wizji lokalnej w kilku szkołach samorządowych pod kątem przygotowania obiektów do nowego roku szkolnego. Odbywało się to z udziałem dyrektora BOOS p. Adama Ostrowskiego. 

W tym samym dniu odwiedził też brygadę rozprowadzającą sieć wodociągową na Osiedlu Piastowskim w Więcborku. Miał okazję poznać zakres prac, które muszą być wykonane na tym Osiedlu w najbliższych latach.

Ponadto był proszony na dwa inne spotkania tj  Nowego Dworu i Suchorączka, ale tu z uwagi na swoją uroczystość rodzinną uczestniczyli w nich wiceprzewodniczący Rady Miejskiej p. Tadeusz Mrozinski i p. Józef Kosiniak.

Poza tym na bieżąco przyjmował mieszkańców gminy, sygnalizujących swoje problemy. Jedną z nich była mieszkanka Lubczy p. Domagała, która przedstawiła sytuację w jakiej znalazła się jej rodzina w związku z brakiem wody na swojej posesji. Rodzina ta przez okres 9 lat czerpie wodę z jeziora do celów gospodarczych, a wodę pitną kupuje. Zdesperowana mieszkanka pytała kiedy w końcu zostanie wykonana sieć wodociągowa na trasie jej zabudowy. W celu udzielenia jej pełnej, merytorycznej odpowiedzi poprosiłem o to p. Michała Bąka Kierownika Referatu Inwestycji…. Przewodniczący był wielce zaskoczony kiedy usłyszał, ze owszem plan obejmuje posesje p. Domagały, ale nie będzie możliwości wykonania tego w tym roku z uwagi na brak dokumentacji pomimo, że to zadanie ujęte jest w budżecie gminy. Jako najbliższy termin realizacji zadania podał koniec listopada 2008r. 

Wcześniejsza rozmowa z p. Bakiem wskazywała na zagrożenia jedynie w opóźnieniu terminu opracowania dokumentacji na wodociąg w Sołectwie Zgniłka, a potem okazało się, że takie problemy z dokumentacją występują także w przypadku Lubczy. W tej sytuacji Przewodniczący odniósł wrażenie, iż Referat Inwestycji… w Urzędzie Miejskim jest niewydolny i jedyną realną dokumentacją jest takowa na wodociąg w Czarmuniu, choć i ta wykonana została z półrocznym poślizgiem /miała być wykonana w grudniu 2006r., a została wykonana dopiero w czerwcu 2007r./.Zwracając się do burmistrza powiedział, iż niezrozumiałym dla niego jest fakt, że cały czas porusza się kwestie braku dokumentacji na sieci wodociągowe, kiedy jak się dowiedział są one wykonane, co więcej zapłacone i czekają na odbiór u p. Rode /wodociąg Zgniłka, Górowatki, Borzyszkowo/. W związku z powyższym zwrócił się do Komisji Rewizyjnej o dokonanie sprawdzenia tej kwestii celem udzielenia Radzie odpowiedzi na następujące pytania:
1. Kiedy została zawarta umowa na wykonanie dokumentacji na wodociągi.
2. Z kim została zawarta umowa.
3. Jaki był termin wykonania dokumentacji.
4. Na jakim etapie zaawansowania są obecnie.
5. Kiedy jest możliwe uzyskanie pozwolenia na budowę.

6. Czy są uzgodnienia z Zakładem Energetycznym na podłączenia stacji podwyższenia ciśnienia w Lubczy i Czarmuniu.

7. Kto będzie ponosił odpowiedzialność w wypadku nie wykonania w terminie dokumentacji i pozwoleń na budowę.
Pan Kujawiak kontynuując z naciskiem podkreślił, że sytuacja jaka ma miejsce na tym odcinku nie może być dłużej tolerowana. Nie można dopuścić do tego, by zaplanowane zadania inwestycyjne na 2007r. wypadły z realizacji z przyczyn nie finansowych. Na dzień dzisiejszy jedynie w Czarmuniu prowadzone są prace związane z rozprowadzeniem sieci wodociągowej, a na zwodociągowanie w dalszym ciągu czekają sołectwa: Frydrychowi, Jeleń Zgniłka, Górowatki i Puszcza. 
Ubolewał również, że w dalszym ciągu odczuwa brak pełnej informacji-wiedzy merytorycznej dotyczącej jednej z możliwych form rozprowadzenia sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Więcbork, bez udziału środków finansowych pochodzących z Urzędu Gminy. Sprawy związane z budową kanalizacji w gminie należą do bardzo ważnych spraw dlatego, jak zauważył p. Kujawiak, tym bardziej razi fakt pominięcia osób żywo zainteresowanych tą materią – Przewodniczącego Rady Miejskiej, radnych i pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej w rozmowach z poznańską firmą „Haskel”, która złożyła ofertę dotyczącą skanalizowania terenu gminy. Oferty tej do dnia dzisiejszego nie widziałem, a w czasie gdy odbywały się rozmowy z przedstawicielem wskazanej firmy w pomieszczeniu Rady zajmowałem się  mniej ważnymi sprawami – skwitował Przewodniczący RM. Odpowiedzi na nurtujący go temat upatrywał w punkcie obrad dotyczącym informacji z działań Burmistrza.
Wypowiedź swoją podsumował stwierdzeniem, iż zapewne radni zorientowali się, że na odcinku współpracy Burmistrz – Przewodniczący – Radni Przymierza mogłoby być lepiej, co jest niewątpliwe pod warunkiem, że Burmistrz Więcborka uświadomi sobie, iż Urząd Miejski to nie prywatne przedsiębiorstwo, a władza samorządowa to nie tylko burmistrz. Kończąc zapewnił po raz kolejny p. Burmistrza, że radni „Przymierza” zawsze popierali i popierać będą jego decyzje i projekty uchwał pod warunkiem, że będą one miały na uwadze dobro gminy, stąd radni „Przymierza” nie zasługują na to, by nieustannie wysłuchiwali Pana publicznych stwierdzeń, że „skazany jestem na radnych „Przymierza”. Zapewnił też, że ci radni w odwecie nigdy nie będą używać stwierdzenia „skazani jesteśmy na tego burmistrza”.
Ad.    5 Burmistrz Więcborka przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

2.07.2007r. – spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie rozdysponowania funduszy w kwocie 243 tys. zł pozyskanych na zajęcia pozalekcyjne.

W tym samym dniu uczestniczył  w spotkaniu, w Urzędzie Marszałkowskim gdzie pozyskano dofinansowanie na budowę drogi w Dalkowie.

3.07.2007r. - udział w przeglądzie stanu kąpielisk.
4.07.2007r. - spotkanie z Komisją Mieszkaniową działającą przy Urzędzie Miejskim, na której przyznano mieszkanie p. Burchardt. Zapewne takich osób potrzebujących jest znacznie więcej, ale sytuacja tej pani była wyjątkowa /wdowa z czwórką dzieci, bez jakichkolwiek warunków sanitarnych/.
5.07.2007r. – spotkanie w Starostwie Powiatowym w sprawie gazyfikacji.
9.07.2007r. – uczestnictwo w wizji lokalnej mostów na rzece Łobzonce łączących Powiat Sępoleński z Powiatem Złotowskim.

10.07.2007r. – spotkanie z prezesem Kurkowego Bractwa Strzeleckiego i firmą „Haskel” w sprawie kanalizacji gminy /założenia ogólne/.

11.07.2007r. – spotkanie z prezesem Izby Budownictwa pod względem ożywienia gospodarki mieszkaniowej 
13.07.2007r. -  spotkanie z ENEA w Nakle w sprawie zwiększenia punktów świetlnych na terenie gminy. W związku z tym prosił aby zainteresowani składali na piśmie zapotrzebowanie na nowe punkty.
16.07.2007r. – uczestnictwo w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu w sprawie kluczowych projektów, ważnych dla gmin i powiatów.
18.07.2007r. – udział w mini konwencie.

19.07.2007r. – omawianie kluczowych projektów  w Starostwie Powiatowym.

20.07.2007r. – wizyta na oczyszczalni ścieków w Runowie Młyn.

4.08.2007r. – obchody 50-lecia Klubu Sportowego „Grom”.
8.08.2007r. – rozmowy z p. Romualdem Hałabudą w sprawie realizacji jego planów w naszej gminie.

9.08.2007r. – spotkanie dotyczące organizacji dożynek gminno-parafialnych.

10.08.2007r. – udział w komisji konkursowej wybierającej kandydata na wolne stanowisko podinspektora w UM.

12.08.2007r. – „Turniej Sołectw”

14.08.2007r. – pożegnanie pracownika odchodzącego na emeryturę p K. Krupskiego.

18.08.2007r. – 50-lecie Koła Gospodyń Wiejskich w Nowym Dworze.

19.08.2007r. – uczestnictwo w spotkaniu gdzie oficjalnie podziękowano sponsorom, którzy uświetnili obchody 50-lecia „Gromu”.

20.08.2007r. – posiedzenie Rady Nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej.

21.08.2007r. – Spotkanie grupy roboczej UM.
23.08.2007r. – udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa……

24.08.2007r. – udział w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, oraz spotkanie w Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy.

27.08.2007r. – posiedzenie Komisji Statutowej oraz Komisji Konkursowej - wybór dyrektora BOOS.

28.08.2007r. – spotkanie grupy roboczej UM i organizacja dożynek gminno-parafialnych.
29.08.2007r. – spotkanie z p. Krzysztofem Sikorą Marszałkiem Sejmiku Wojewódzkiego.

Po przedstawieniu kalendarza spotkań odniósł się do zarzutów przedmówcy. 

Po pierwsze Pan sam odmówił uczestnictwa w spotkaniach grupy roboczej i dodatkowo nie podpisał protokółu z ostatniego spotkania. O ile jednak wyraża Pan chęć brania w nich udziału, to zapraszam – mówił burmistrz. Wyraził zadowolenie z wizyty Przewodniczącego na oczyszczalni ścieków mówiąc, że naoczne mógł się przekonać o jej niewydolności i potrzebie zainwestowania kwoty 1 mln zł. Jeżeli chodzi o wysypisko, to budowana droga wewnętrzna jest na ukończeniu, obyło się bez wykupienia kawałka gruntu od p. Cieślika - wykonano ją w całości na gruntach gminnych. Udało się pozyskać kwotę 28 tys. zł na remonty budynków oświatowych, która została podzielona na remont następujących szkół:
4 tys. zł – Szkoła Podstawowa w Sypniewie

4 tys. zł – Szkoła Podstawowa w Runowie Krajeńskim

10 tys. zł – Szkoła Podstawowa w Więcborku

10 tys. zł – Gimnazjum w Więcborku

Wyraził zadowolenie z wypowiedzi Przewodniczącego jeżeli chodzi o dostrzeżenie potrzeby inwestowania w infrastrukturę Więcborka, choć na posiedzeniu Komisji użył sformułowania, że to Sypniewo jest „kołem zamachowym” Więcborka. 

Odnosząc się zaś do określenia „niewydolny referat inwestycji”, zasugerował by może referat ten zajmował się sprawami bieżącymi, a wykonanie planów inwestycyjnych zlecać innej jednostce.

Wracając do tematu budowy kanalizacji przez firmę „Haskel”, to oferta miałaby sens o ile udałoby się pozyskać od 8 – 10 mln zł z Urzędu Marszałkowskiego, wówczas realizowane byłoby to na zasadzie tzw. partnerstwa publiczno – prywatnego. Zrobiłem wstępną symulację i inna opcja nie byłaby opłacalna – powiedział burmistrz.

Komentując w dalszej części kolejną wypowiedź Przewodniczącego uznał, że nie ma nic obraźliwego w tym, że jako Burmistrz mówi, że jest skazany na radnych „ Przymierza „. Narosło wiele niedomówień i należy sobie to wszystko wyjaśnić, zatem wcześniej poprosił radcę prawnego o przygotowanie na tą sesję opracowania dotyczącego uszczegółowienia kompetencji radnych, by te sprawy uregulować. Co zaś do sprawy propozycji zmian w budżecie gminy, to kwota 80 tys. zł  zdjęta z wodociągu Lubcza wynika z rachunku ekonomicznego. Pieniądze przeznaczone na Lubczę nie są w pełni wykorzystane, a świadczy o tym nikłe zainteresowanie tą inwestycją lokalnej społeczności. Obronił Pan Lubczę, a inwestycje w mieście odbywać się będą kosztem środków zabranych z oświaty – mówił dalej. Kontynuując wypowiedź stwierdził, że odczuwa rozdźwięk miedzy nim a Przewodniczącym RM, co ma swoje odzwierciedlenie np w zmianie kształtu projektów uchwał.

Przewodniczący RM odcinając się od zarzutów Burmistrza powiedział, że sam nie zrezygnował z uczestnictwa w spotkaniach „grupy roboczej” , a stało się to po zlekceważeniu moich krytycznych uwag pod adresem p. Zamojskiego i pominięciu ich w protokóle ze spotkania. Nadal jednak twierdzę, że p. Zamojski jako nie pracownik nie powinien uczestniczyć w tych spotkaniach i być wtajemniczany w sprawy ściśle urzędowe – dodał. 

Zarzucając mi nieprawne wizyty na oczyszczalni ścieków, wysypisku czy w szkołach wykazuje Pan nieznajomość pracy w samorządzie. Przypominam Panu, że jestem nie tylko Przewodniczącym RM ale również radnym reprezentującym swoich wyborców co zobowiązuje. Dzięki obecności na tych obiektach jestem przygotowany do merytorycznej dyskusji– kontynuował. 
Radny Tadeusz Mrozinski odnosząc się do słów Burmistrza wyraził zdziwienie, że zarzuca się Przewodniczącemu sterowanie radnymi przy uchwalaniu uchwał. Zapewnił, że sugerowane praktyki nie mają miejsca i zawsze dąży się do osiągnięcia jednomyślności. Jeżeli takowej nie było, to wynikało to tylko z faktu odrębnych zdań na dany temat. Dobrze się stanie, że dojdzie do spotkania wszystkich radnych celem wyjaśnienia pewnych niedomówień.
Burmistrz Więcborka zgodził się z wypowiedzią przedmówcy, że do pewnego czasu mógł polegać na radnych „ Przymierza „ , obecnie jednak narosło wiele niedomówień w relacjach Burmistrz – część radnych i temu należy zaradzić. Poprawy sytuacji upatruje w spotkaniu jakie planuje zorganizować w najbliższym czasie. O ile zaś kogokolwiek obraził, to przeprasza, a w sposób szczególny chciałby podziękować za współpracę radnym PIS-u.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamykając tą ostrą wymianę zdań powiedział, że pracuje na zasadach samorządowca i radca prawny nie jest od ustalania ram pracy samorządu. Na dziś nie przekroczył swoich uprawnień i nie jest tylko od podnoszenia ręki. Wiadomym jednak jest, że ten trudny jest zawsze „be”.

Po tym punkcie obrad ogłosił 10 minutową przerwę w obradach .

Po przerwie wznowiono obrady.  

Ad.  6   Interpelacje i zapytania radnych.

1. Radna Barbara Bury odczytała interpelację mieszkańców Osiedla Słonecznego – ulicy Dolnej, która dotyczyła odwodnienia oraz naprawy tejże ulicy, a ponadto postawienia oświetlenia ulicznego.
- Kolejna interpelacja odczytana przez radną dotyczyła wyjaśnienia sprawy dzierżawy toru crossowego na Plebance Klubowi Motorowemu ‘Wizamor” i pomocy ze strony władz samorządowych w pozyskaniu środków na utrzymanie tego toru.

Odpowiedź dotycząca drugiej części interpelacji była natychmiastowa i brzmiała, że o ile będą możliwości prawne to można to zrobić, jednak część gruntu jest własnością p. Hałabudy i należałoby to wpierw wydzielić.
- Dalsza interpelacja dotyczyła uporządkowania terenu przy dworcu PKP /brud, ciemności/ i usunięcia zakrzaczeń przy drodze w kierunku Plebanki.
2. Radny Waldemar Kuszewski w imieniu nieobecnego radnego Romana Mroczkowskiego  odczytał interpelację przedstawiającą problem mieszkańców ulicy Tartacznej oraz Dolnej – opłakany stan techniczny tych ulic wymaga natychmiastowej interwencji.

- Kolejna dotyczyła wydajniejszej pracy gońca poprzez zmianę jego godzin pracy.
- Ponowił też wniosek w sprawie rozważenia powołania do życia przy Urzędzie Miejskim, Zakładu Robót Publicznych.

W imieniu własnym zaś :

- Zwrócił się o rozważenie możliwości wykonania chodnika przy ulicy Stary Rynek /długość około 50 m/ i zabezpieczenie środków na ten cel w obecnym budżecie lub budżecie przyszłorocznym.

3. Radny Piotr Węgrzyn zapytał o termin wykonania remontu ulicy Gdańskiej.

4. Radny Józef Kosiniak pytał czy będzie przeznaczony tłuczeń na łatanie dróg gminnych – dziury na drogach Zakrzewek, Zakrzewska Osada.
- Ponowił temat zakrzaczeń i wykoszenia poboczy na drodze Nowy Dwór – Zakrzewek.

- Zasygnalizował małą widoczność pasów w miejscach przejść dla pieszych.

- Apelował o nie odstępowanie od budowy wodociągów wiejskich.

5. Radny Stanisław Posieczek wnioskował o rozpatrzenie możliwości zakupu kosiarki rotacyjnej do wykaszania dróg gminnych.

- Poruszył sprawę planowanego wyasfaltowania parkingu przy Ośrodku Zdrowia w Sypniewie i naprawy drogi w kierunku Wilczych Jarów.

6. Radna Grażyna Sowińska wniosła o rozważenie przesunięcia zaoszczędzonych środków w oświacie do Gimnazjum w Więcborku i Przedszkola Gminnego, skoro oszczędności dotyczą oświaty, to niech do oświaty wrócą – skomentowała.

7. Radny  Tadeusz Mrozinski zgłosił potrzebę umiejscowienia przejścia dla pieszych między Osiedlem BoWiD, a ulicą I Armii WP. Temat był zasygnalizowany już znacznie wcześniej na jednej z sesji, gdzie przedstawiciel Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim powiedział, iż jest to możliwe pod warunkiem wybudowania kawałka chodnika po stronie bazy ZGK.
- Poruszył też sprawę położenia chodnika od Zakładu Gospodarki Komunalnej do Szpitala Powiatowego, jest to co prawda droga powiatowa ale bezpieczeństwo osób tam idących jest na tyle ważne, by ująć to w budżecie 2008r.

8. Radny Jerzy Urbaniak zwrócił uwagę na zbyt bliskie położenie krawężników na budowanym skrzyżowaniu w Suchorączku.

Ad.  7  Sprawozdanie z wykonania budżetu za półrocze 2007r. przedstawił p. Władysław Rembelski – skarbnik gminy.

Budżet w I półroczu był zmieniany pięciokrotnie uchwałami Rady Miejskiej i trzykrotnie Zarządzeniem Burmistrza. Zaplanowany deficyt budżetowy w wysokości 2.270.910 zł w I półroczu nie wystąpił, wystąpiła nadwyżka w kwocie 501.338 zł . Nie ma zagrożeń jeżeli chodzi o wykonanie planu dochodów i wydatków. Inwestycje realizowane są zgodnie z planem,  ewentualne zagrożenia mogą wystąpić w zadaniach realizowanych z udziałem środków zewnętrznych. Szczegółowo omówił stan zaawansowania prac inwestycyjnych. Skarbnik podkreślił, że w jednostkach budżetowych gminy nie ma ani jednej złotówki zobowiązań wymagalnych. W dziale oświaty również wszelkie wydatki realizowane są prawidłowo, a zobowiązania płacone terminowo. Dochody gminy na dzień 30 czerwca br wyniosły 26.908.788 zł, natomiast wydatki 29.179.698 zł . Plan dochodów w I półroczu zwiększył się o kwotę 503.028 zł i plan wydatków o kwotę 503.028 zł. Omawiając wykonanie budżetu wskazał na problemy Administracji Zasobów Komunalnych związane z ściągalnością czynszów. 

W I półroczu br Urząd Miejski spłacił pożyczkę do WFOŚiGW w Toruniu w kwocie 4.125 zł oraz kredyt w BS w Więcborku 460 tys. zł. WFOŚiGW umorzył pożyczkę zaciągniętą na budowę kolektora na trasie Więcbork – Nowy Dwór w wysokości 99 tys. zł. Ponadto w I półroczu Gmina wyemitowała obligacje skarbowe na wartość 2 mln zł.

Realizacja dochodów budżetu państwa została wykonana w 100 % zgodnie z wydanymi decyzjami.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów  pozytywna, choć niepokój budziła mała aktywność w budowie kanalizacji. 
Ad.  8 Informację dotyczącą stopnia zaawansowania zadań inwestycyjnych zaplanowanych na 2007r. przedstawił Kierownik referatu UM p. Michał Bąk.

Zadania inwestycyjne na 2007 rok

	Lp
	Nazwa zadania
	Zaawansowanie zadania
	Uwagi

	1.
	Wodociag Lubcza 15 km
	· projekt budowlano – wykonawczy w trakcie realizacji „ PROJBUD” Sepólno Kraj.,

· pozwolenie na budowę listopad/grudzień 2007r., 

· możliwosć wcześniejszego wykonania przetargu na rury lub stację podwyższania cisnienia z realizacji zadania z I etapu),
	

	2.
	Wodociąg Nowy Dwór – Leśnictwo  Dąbie 1,5 km
	· projekt budowlano - wykonawczy w uzgodnieniu, wykonawca  Biuro Projektowe „PROJBUD” Sępólno Kraj.,

·  pozwolenie na budowę  - październik/listopad 2007 rok (materiał - Nadleśnictwo Runowo, Gmina - wykonwstwo ),

· Przetarg wrzesień/ październik 2007r.

W/g projektu długość sieci 2,1km
	

	3.
	Wodociąg Borzyszkowo -Czarmuń 6,6km
	· w trakcie realizacji ,

· we wrześniu przystąpimy do przetargu na stację podwyższania ciśnienia,


	

	4.
	Wodociag Zgniłka – Górowatki  10km
	· zwiekszenie zasięgu wodociągu o odcinek 1,5 km na wniosek radnego Pana Piłki) zlecony dodatkowy podkład i doprojektowanie odcinka, 

· pozwolenie na budowę grudzień 2007 rok ,

· możliwość wcześniejszego wykonania przetargu na zakup rur  październik/listopad 2007 rok).
	

	5.
	Wodociag Zakrzewek
	· zrealizowane (zajęcie pasa, badanie wody, awarie)
	

	6.
	Wodociąg Adamowo 
	· wykonany zgodnie z dokumentacją budowlano – wykonawczą.
	

	7.
	Wodociąg na ul. Powstrańców Wlkp. w Więcborku
	· wykonany zgodnie z dokumentacją budowlano – wykonawczą.
	

	8.
	Wodociąg w Śmiłowie 1km
	· wykonany zgodnie z dokumentacją budowlano – wykonawczą  1191m + przyłącze do świetlicy miejskiej,

· w ramach zakończenia inwestycji całkowicie w tym rejonie zgodnie z planowaną zmianą w budżecie na rok 2007 planuje się wykonanie dodatkowo odcinka wodociągu ok. 700 m w kierunku Pana Mariana Kasprowicza – Śmiłowo 23 ,
	

	9.
	Wodociąg na os. Piastowskim w Więcborku
	· w trakcie realizacji .
	

	10.
	· Droga asfaltowa w Zabartowie
	· zrealizowane.
	

	11.
	Droga asfaltowa na ul. Na Skarpie
	· zrealizowane.
	

	12.
	Zagospodarowanie  ciągu spacerowego na promenadzie w Więcborku wraz z planowaniem parkingu (dokumentacja)
	· dokumentacje zlecone – Edwin Eckiert Sępólno Kraj . Pozwolenie na budowę grudzień 2007 r. ,dokumentacja obejmuje dwa parkingi (pierwszy nad jeziorm Więcborskim obok Kościoła, drugi obok  Urzędu Miejskiego.
	

	13.
	Zakup saochodu dostawczego
	· zrealizowane
	

	14.
	Zajezdnia PKS w Więcborku
	· w trakcie  realizacji dokumentacji (konsultacja dokumentacji budowlano – wykonawqczej  z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy.
	

	15.
	Skrzyżowanie w Suchorączku
	· w trakcie realizacji -firma KAWIKO Szyling,

· zakończenie inwestycji wrzesień 2007 r.
	

	16.
	Dotacja dla zakładu budżetowego na przyłącze kanalizacyjne  na ul. Krótkiej 2 w Więcborku
	· AZK – niezrealizowane
	

	17.
	Zagospodarowanie świetlicy wiejskiej w Lubczy
	· Zrealizowane.
	

	18.
	Wykup gruntów
	· w trakcie realizacji.
	

	19.
	Komputeryzacja UM w Więcborku
	· Zrealizowane w 90%
	

	20.
	Szafa pancerna
	· Zakup IV kwartał 2007 r.
	

	21.
	Zakup samochodu dla OSP Sypniewo
	· Wniosek wysłany do Komendy Wojewódzkiej
	

	22.
	Zakup zestawu komputerowego dla przedszkola Gminnego w Więcborku
	· -
	

	23.
	Komputeryzacja MGOPS w Więcborku
	· -
	

	24.
	Kanalizacja na ul. Rybackiej, Strzeleckiej i Sportowej w Więcborku
	· I Etap Strzeleckiej – wniosek we funduszu norweskim,

· Kanalizacja na ul.  Strzeleckiej i Sportowej w Więcborku -II etap  Dokumentacja projektowo – wykonawcza zlecona  RODEX Więcbork – pozwolenie na budowę - grudzień 2007 rok.
	

	25.
	Kanalizacja na ul. Kosciuszki w  Więcborku
	· wniosek we funduszu norweskim.
	

	26.
	Kanalizacja na ul. Wyzwolenia w Więcborku
	· wniosek we funduszu norweskim.
	

	27.
	Kanalizacja w Sypniewie
	· dokumentacja zlecona EKOSAN Bydgoszcz – pozwolenie listopad/grudzień 2007.
	

	28.
	Skanalizowanie os. w Karolewie
	· niezrealizowane  
	

	29.
	Kanalizacja w miejscowości Pęperzyn
	· zapłata za roboty dodatkowe (Gładysz) 
	

	30.
	Dokumentacja na kanalizacje na os. Słonecznym w Więcborku
	· dokumentacja zlecona EKOSAN Bydgoszcz – pozwolenie na budowę grudzień 2007 rok.
	

	31.
	Dokumentacja na kanalizację na ul. Sawickiej i Krasickiego w Więcborku
	· dokumentacja zlecona firma Czemar Bydgoszcz – pozwolenie na budowę grudzień 2007r.
	

	32.
	Droga wewnętrzna na składowisku odpadów stałych
	· niezrealizowane.
	


W swoim wystąpieniu nie ukrywał, że większość inwestycji utknęła na etapie tworzenia dokumentacji. Mówił też o tym, że kanalizacja ulic Rybackiej, Strzeleckiej, Sportowej, Kościuszki i Wyzwolenia, która miała być realizowana z Funduszu Norweskiego, również nie zostanie rozpoczęta ponieważ na dzisiaj wniosek został odrzucony z powodu braku Planu Aglomeracji Więcborka. Jeśli dziś przyjęta uchwała w tej sprawie pozyska pozytywną opinię Wojewody, to istnieją szanse na ponowne ubieganie się o środki norweskie.
Przewodniczący RM otworzył dyskusję i zabierając w niej jako pierwszy głos powiedział, że był bardzo zaskoczony kiedy dowiedział się od projektanta p. Rode, że rzekomo nie istniejące dokumentacje na wodociąg Zgniłka, Górowatki i Borzyszkowo leżą u niego od roku i czekają na odbiór. Jest to dziesięć teczek, za które otrzymał pieniądze. 
Pan Michał Bąk odpierając zarzuty odpowiedział, że sama dokumentacja to za mało, brakuje do niej uzgodnień, pozwoleń itp., a z kolei  plan zadań inwestycyjnych jest tak obszerny, że i tak nie zdąży się go w pełni przerobić. Można jednak zakupić materiał na przewidywane prace inwestycyjne.
Radny Ireneusz Balcer włączając się do dyskusji zwrócił się do burmistrza z pytaniem czy odrzucony wniosek z Funduszu Norweskiego ma jeszcze szanse powodzenia w tym roku.
Burmistrz odpowiedział, że czynione są starania i o ile do 15 września dostarczony zostanie Plan Aglomeracji, są szanse na te środki.

Przewodniczący RM po raz kolejny wytknął, że p. Zamojski mając w umowie o dzieło aplikację wniosku w sprawie Funduszu Norweskiego powinien rozeznać co było powodem jego wcześniejszego odrzucenia, a nie powielać i wysyłać bubla.
Radnego Józefa Kosiniaka nie bardzo przekonywała argumentacja p. Bąka, że za zaplanowane środki inwestycyjne tam gdzie nie jest możliwa realizacja zadania można zakupić materiał. Do zrobienia jest wiele i o ile nie narzuci się tempa to zrobi się niewiele i wiarygodność zarówno Rady jak i Burmistrza będzie spadać.

Przewodniczący RM dodał, że o ile zadanie jest zaplanowane w budżecie, to odpowiednie służby Urzędu powinny tego pilnować. 

Pan Michał Bąk zapewniał, że środki są i zostaną wykorzystane. Sama dokumentacja to jeszcze za mało, procedura o wydanie pozwolenia nie jest taka prosta. Poza tym muszą być uzgodnienia z właścicielami gruntów co jest też czasochłonne.

Te argumenty nie przekonywały Przewodniczącego RM, stwierdził że p. Bąk jest przeciążony, a w referacie brakuje fachowca – budowlańca, co można sprowadzić do tezy, że referat jest niewydolny.

Obecny na sesji Wicestarosta Powiatu p. Henryk Pawlina podziękował za wspólną realizację zadania jakim jest budowa skrzyżowania w Suchorączku. Mówił o przekazaniu dwóch przepompowni na rzecz gminy. Odnosząc się zaś do budowy chodników w Gminie, to jest to w dyspozycji Zarządu Drogowego posiadającego wytyczne określające kryteria budowy chodników w pasach drogowych dróg powiatowych. Na pewno niezbędna jest dokumentacja oraz udział własny /materiał podsypkowy/   

Burmistrz odnosząc się do słów Przewodniczącego RM uznał, że być może trzeba się przyjrzeć pracy tej komórki, która przeobrażała się. Sam Plan Aglomeracji jednak winien być sporządzony już w 2005r., a zatem śmiem twierdzić, że  aktywność p. Przewodniczącego w tamtym czasie była uśpiona. Broniąc zaś samego p. Bąka zaznaczył, że opracowanie Planu Aglomeracji wymagało czasu, a poza tym musiał wykonywać sporo spraw bieżących i zaległych. Wracając zaś do pozyskania środków zewnętrznych poinformował, że będą one możliwe dopiero po zatwierdzeniu Regionalnego Planu Operacyjnego, a więc nie wcześniej niż w I kwartale 2008r.

Przewodniczący RM zakończył dyskusję stwierdzeniem, by w przyszłości pewne rzeczy konsultować, nie iść na skróty bo one wcześniej, czy później wyjdą na jaw.

Ad.  9  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej złożył informację o działaniach za I półrocze 2007r., a ponadto odczytał protokół z kontroli przeprowadzonej w komórce ds. pozyskiwania środków zewnętrznych, którego treść brzmi:

Na podstawie Uchwały nr VI/43/03 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 28.02.2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Więcbork Zespół Kontrolny w składzie:

- Przewodniczący     - Ireneusz Balcer

- Członek                  - Stanisław Piłka

- Członek                  - Marian Błażejewski

działając z upoważnienia Rady Miejskiej z dnia 12.07.2007 roku przeprowadził kontrolę Działu Rozwoju i Promocji w Urzędzie Miejskim w Więcborku. W w/w dziale zatrudnione są dwie osoby p. Ewa Kiestrzyn pracownik zatrudniony w UM i p. Karol Zamojski zatrudniony na umowę o dzieło. Kontrola była przeprowadzona pod kątem:

1. Zapoznania się z zakresem umowy o dzieło zawartej z p. Karolem Zamojskim – zadania i koszty wynikające z zawartej umowy.

2. Pozyskania środków unijnych w I półroczu 2007 r.

3. Współpracy z sołectwami odnośnie tworzenia stowarzyszeń.

4. Aktywności sołectw i stowarzyszeń pod względem zgłaszania się do konkursów i programów umożliwiających pozyskanie środków zewnętrznych

5. Ilości złożonych wniosków przez stowarzyszenia i sołectwa, nadzorowanych przez komórkę.

Umowa zawarta między p. Burmistrzem Więcborka Pawłem Toczko a p. Karolem Zamojskim, obejmuje wykonanie dzieła w postaci „ Przygotowanie aplikacji do Norweskiego Mechanizmu Finansowego na dofinansowanie wykonania inwestycji pn.: „ Kanalizacja na ul. Rybackiej, Strzeleckiej i Sportowej w Więcborku” oraz materiałów do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Więcbork”

       Odnośnie pierwszej części umowy p. Zamojski wywiązał się z terminowego złożenia wniosku. Dokumentacja do w/w inwestycji była niepełna, brakowało wielkości aglomeracji (RLM) dla Gminy Więcbork poświadczonej przez Wojewodę.

       Wniosek został odesłany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do Urzędu Miejskiego w celu uzupełnienia, jednak w wyznaczonym terminie przez NFOŚiGW nie nastąpiło uzupełnienie i projekt został odrzucony.

Pismo  NF/ZFN/IB/11098/2007 Z DNIA 14.06.2007 r.

       Odnośnie drugiej części umowy p. Zamojski ma w przygotowaniu ankietę, która zostanie rozesłana do sołectw. Ankieta zawierać będzie pytania o dalszy kierunek rozwoju gminy. Termin zakończenia ankiety 30.09.2007. Po tym terminie 

p. Zamojski proponuje powołanie komitetu, który stworzy projekt planu rozwoju naszej gminy. Orientacyjny termin zakończenia prac nad projektem 30.11.2007 r. Strategię dla poszczególnych gmin powiatu sępoleńskiego opracowuje p.Stańczyk .

       Te działania mają pomóc p. Zamojskiemu w pozyskiwaniu funduszy, ukierunkowaniu pewnych działań jak i wcześniejsze skompletowanie dokumentacji do ściśle wyznaczonych projektów. 

       Umowa o dzieło obejmuje okres od 01.03.2007 do 31.12.2007 r. Za powyższe prace 
p. Zamojski zgodnie z umową otrzyma 18.780,00 zł. brutto. Powyższa suma rozłożona jest na 10 m-cy. Każdego m-ca w/w otrzymuje 1.878,00 zł. brutto .  

Drugi etap kontroli obejmował pracę Działań Promocji i Rozwoju. Zakres pytań punkty 2-5.

         Pod nadzorem p. Zamojskiego zostało złożonych 6 wniosków:

1. „Umowa” – wniosek na Fundusz Norweskiego Mechanizmu Finansowego został złożony w czasie. Wniosek został odrzucony, brakowało planu aglomeracji, ustawa nakłada na gminę obowiązek utworzenia tego planu. Otrzymaliśmy  kserokopię dokumentu o odrzuceniu wniosku. 

1. Wniosek o zwiększenie subwencji oświatowych na kwotę 109.960 zł. Projekt został w pierwszej wersji odrzucony. Po poprawkach zmniejszeniu kwoty do 80 tys., został przyjęty. Otrzymaliśmy kserokopię dokumentu. Pismo Ministerstwa Edukacji Narodowej

2. Wniosek na działalność promocyjno-turystyczną terenów położonych przy jeziorze więcborskim, złożony wspólnie z MGOK. Wniosek został odrzucony z powodu błędu formalnego, brak w statucie MGOK punktu o wspieraniu turystyki.

3. Budowa placów zabaw w sołectwach. W wyniku wewnętrznego konkursu- wygrało sołectwo Borzyszkowo z 7 startujących. Projekt został wysłany – brak odpowiedzi.

4. Program pt. „ Wyrównywanie szans” na kwotę 243 tys. zł. Program przewiduje zwiększenie godzin pozalekcyjnych dla młodzieży. 

5. Program „Centra edukacji na odległość na terenach wiejskich” początek programu w m-cu lutym 2008 r. Miejscowość Runowo Kr. Świetlica otrzyma 10 komputerów plus meble do nich, orientacyjna kwota 41 tys. zł.

     Z mniejszych projektów to: pozyskanie dofinansowania:

                       a) dla rodzin ubogich w Runowie Kr. kwota 2.000zł

          b) dla klubu sportowego Gwiazda Sypniewo – 1.000 zł

          c)dla placówki opiekuńczo-wychowawczej – 1.000 zł

Ad.3-4. Odnośnie aktywizacji sołectw w naszej gminie na dzień dzisiejszy, tworzą się dwa stowarzyszenia. Pierwsze obejmuje sołectwa: Runowo Kr., Czarmuń, Borzyszkowo, Zgniłka, Górowatki i Puszcza, drugie tworzą sołectwa Zabartowo i Pęperzyn. Do końca roku powinny zostać zakończone wszystkie formalności rejestracyjne. Tworzyło się trzecie stowarzyszenie na terenie Sypniewa, jednak p. Zamojski twierdzi, że: „ Zostały zerwane między założycielami, a jego osobą kontakty i nie wie, na jakim etapie tworzenia znajduje się to stowarzyszenie.”

                 Dział Promocji i Rozwoju przeprowadził 4 szkolenia :

       - 07.03.2007 na temat :”Prawidłowości postępowania przy składaniu ofert oraz sprawozdań z realizacji zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej ,wspieranych przez Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego „.

       -   16.04.2007   nt. „Kultura Bliska „

       -  20.04. 2007  nt. Regionalnego Programu Operacyjnego 

          Województwa Kujawsko-Pomorskiego .

  -  03.07.2007  nt. Programu Fundacji Rozwoju Wsi Polskiej .

Szkolenia miały na celu zapoznanie się z sposobami wypełniania wniosków, zgodności ofert z podpisaną umową terminem 

wykorzystania środków finansowych itp.

Ad.5 P. Zamojski stwierdził że zainteresowane sołectwa jak i tworzące się stowarzyszenia są w fazie pisania wniosków o pozyskanie środków finansowych w ogłaszanych konkursach .

Część jednak jednostek budżetowych składa samodzielnie wnioski o dofinansowania projektów prze nich zgłaszanych ,aby koordynować te działania p. Zamojski wystąpił z pismem do dyrektorów poszczególnych jednostek o współpracę w tym kierunku .

Wnioski

Zespół kontrolny ustalił że Dział Promocji i Rozwoju oraz P. Zamojski w pierwszym okresie swej działalności przyczynił się do aktywizacji sołectw i stowarzyszeń w naszej gminie ,przeprowadzone szkolenia bezpośrednio lub pośrednio wpłynęły na pozytywne rozpatrzenie składanych wniosków .Rady sołeckie jak i sołtysi obecnie na czas otrzymują wszystkie dokumenty odnośnie ogłaszanych konkursów przez różne instytucje do których mogą składać wnioski. Aby usprawnić pracę działu należałoby zakupić nowocześniejszy

sprzęt elektroniczny w postaci komputera i drukarki, gdyż posiadany jest przestarzały, za wolny , często się zawiesza . 
 Zespół kontrolny ma jednak zastrzeżenia co do sposobu zatrudnienia, jak i zakresu prac w umowie o dzieło zawartej między p. Burmistrzem a p. Zamojskim .

   Uważamy, że na tak ważnym i priorytetowym stanowisku w U.M. w Więcborku powinna zostać zatrudniona osoba na pełnym etacie, umożliwiłoby to dokładniejszą kontrolę czasu pracy zatrudnionej osoby, ułatwiło by też współpracę z kierownikami referatów i dyrektorami jednostek . Osoba w ten sposób zatrudniona miałaby pełniejszy wgląd w zaawansowanie prac nad wymaganą dokumentacją.

      Co do zakresu wykonywanych prac p. Zamojskiego uważamy ,że popełniono błąd wpisując w umowie „Przygotowanie aplikacji do Norweskiego Mechanizmu Finansowego na dofinansowanie wykonania inwestycji „Kanalizacja na ul. Rybackiej, Strzeleckiej i

Sportowej w Więcborku „gdyż z góry było wiadomo, że referat obecnie kierowany przez p. Bąka nie był w stanie przygotować na czas wymaganej dokumentacji i w/w projekt skazany był na odrzucenie .Na dzień 17.07.2007 U.M. w dalszym ciągu nie posiada planu aglomeracji zatwierdzonego przez wojewodę plany odnowy miejscowości posiadają tylko sołectwa Lubcza, Sypniewo, Runowo. Druga część umowy mówiąca o przygotowaniu materiałów do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Więcbork też została źle sformułowana, ponieważ taką strategię dla wszystkich gmin powiatu sępoleńskiego opracowuje p. Stańczyk ,za którą zostanie obciążony Urząd Miejski w Więcborku .                                           

    Uważamy, że w U.M. w Więcborku jest jak najbardziej potrzebna osoba na pełnym etacie kierująca istniejącą komórką organizacyjną, która zajęłaby się pozyskiwaniem środków unijnych, środków z urzędu marszałkowskiego oraz aktywizacją sołectw i stowarzyszeń na terenie naszej gminy. Jednak sposób zatrudnienia czy zakres obowiązków powinien zostać tak sformułowany, aby nie budził żadnych wątpliwości i niejasności.

     W związku, że w czasie kontroli p. Zamojski miał w fazie końcowej kilka projektów, jak to określił „poważnych” zobowiązał się że 14 dni przed najbliższą sesją przedstawi zespołowi pełną informację o wykonanych zadaniach, z powyższego terminu jednak

się nie wywiązał .
Pan Burmistrz po wysłuchaniu protokółu prosił o przesunięcie dyskusji nad nim na sesję wrześniową ponieważ p. Karol Zamojski wniósł do protokółu pewne wyjaśnienia. Poza tym wystąpiła tu rozbieżność czasowa ponieważ sprawozdanie jest za I półrocze, a kontrola przeprowadzona została w miesiącu lipcu br. Osobiście protokół otrzymał też krótko przed sesją i nie miał czasu dokładnie się z nim zapoznać.
Tu natychmiast zareagował Przewodniczący mówiąc, że Komisja stwierdziła fakty i nad samą kontrolą dyskusja jest zbędna. Dyskusyjny może być jedynie sposób zatrudnienia p. Zamojskiego.
Ad. 10  Sprawozdania z pozostałych Komisji Rady Miejskiej złożyli ich Przewodniczący.
 Stanowią one załącznik do niniejszego protokółu.

Ad. 11  Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej p. Adam Ostrowski poinformował o przygotowaniu szkół samorządowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2007 – 2008.

Gimnazjum w Więcborku 

Liczba uczniów w szkole 350 na planowane 353; przy wzroście uczniów klasy I z planowanych 114 do 120 i zmniejszeniu liczby uczniów klasy II ze 128 do 122 oraz klasy III ze 111 do 108.

Średnia liczba uczniów w oddziale zmniejszy się do 26,92 z planowanego 27,2.

Szkoła wnioskuje o zwiększenie liczby oddziałów klasy I z 4 do 5-ciu, co spowodowałoby zmniejszenie średniej liczby uczniów do 25,00 oraz ogólny wzrost godzin w tych klasach o 3. Tak mały wzrost spowodowany jest zniesieniem podziału na lekcjach w-f  o 8, j. angielskiego o 12, j. niemieckiego o 3 i informatyki o 4.

Informacja na temat przygotowania placówki do nowego roku szkolnego.

Prace remontowe wykonane w Gimnazjum w Więcborku:

1.
Wymiana instalacji grzewczej na korytarzach szkolnych.

2.
Montaż zaworów i hydrantów wewnętrznych w budynku szkoły- Nakaz PP Inspektora Straży Pożarnej w Sępólnie Kr.: decyzja i termin wykonania rok 2004;

3.
Wymiana okien na korytarzach szkolnych i w jednej sali lekcyjnej - Nakaz PP Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Kr.: decyzja nr 64/06 z dn. 02.02.2006 r. (znak sprawy: N.HD-8101-9/02-06), zmieniająca decyzję z dn. 21.09.2004 r , termin wykonania ( jako ostateczny ) do dnia: 31.12.2006 r

4.
Wymiana drzwi wejściowych i ewakuacyjnych.

5.
Wymiana instalacji elektrycznej na korytarzach szkolnych.

6.
Remont korytarzy, klatek schodowych i wejścia głównego wraz z wymianą podłogi - Nakaz PP Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Kr.: decyzja nr 659/06 z dn. 12.09.2006 r ( znak sprawy: N.HD-5503-1-1/04), zmieniająca decyzję z dnia 22.09.2004 r, termin wykonania ( jako ostateczny) do dnia: 31.08.2007 r.

UWAGA: W całości doprowadzono do prawidłowego stanu sanitarno-technicznego podłogi oraz ściany i sufity w korytarzach szkolnych na I i II piętrze budynku szkoły. Brak dokończenia pozostałych prac remontowych.

7.
Wykonanie instalacji elektrycznej do zainstalowania nowej pracowni komputerowej.

Co należy jeszcze wykonać:

1.
Sala gimnastyczna: Wykonanie instalacji wentylacyjnej pomieszczeń zapewniającą wymianę powietrza w ilości niezbędnej z uwagi na kubaturę oraz sposób użytkowania pomieszczeń, usunięcie przyczyny przemarzania ścian budynku oraz ich zawilgocenia poprzez zakończenie robót związanych z remontem elewacji budynku tj. docieplenie ścian oraz ułożenie tynków zewnętrznych zgodnie z przepisami.- Nakaz Inspektora Nadzoru Budowlanego w Sępólnie Kr.: decyzja z dn. 05.10.2006 r ( znak sprawy: PINB-7143-23/05/06) zmieniająca decyzję z dnia 12.10.2005 r, termin wykonania do dnia: 31.07.2007 r. oraz decyzja z dnia 22.05.2007 r. ( znak sprawy: PINB-7143-Więc-21/07), termin wykonania: 15.10.2007 r.

2.
Doprowadzenie do prawidłowego stanu sanitarno-technicznego ściany w sali gimnastycznej - Nakaz PP Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Kr.: decyzja nr 262/07 z dn. 11.05.2007 r ( znak sprawy: N.HD-5503-1-1/07), termin wykonania do dnia: 31.08.2007 r.

3.
Wymiana podłogi w siłowni i doprowadzenie do prawidłowego stanu san.-tech. ścian - Nakaz PP Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Kr.: decyzja nr 262/07 z dn. 11.05.2007 r ( znak sprawy: N.HD-5503-1-1/07), termin wykonania do dnia: 31.08.2007 r.

4.
Remont - udrożnienie kanalizacji deszczowej – zawilgocenie ścian budynku, zalewanie pomieszczeń piwnicznych.

5.
Wymiana ogrodzenia- Nakaz PP Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Kr.: decyzja nr 179/05 z dn. 30.03.2005 r. (znak sprawy: N.HD-5503-1-1/05), termin wykonania do dnia: 28.02.2006 r.

6.
Remont sanitariatów w budynku szkolnym wraz z wymianą stolarki drzwiowej.- Nakaz PP Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Kr.: decyzja nr 262/07 z dn. 11.05.2007 r ( znak sprawy: N.HD-5503-1-1/07), termin wykonania do dnia: 31.01.2008 r.

7.
Wymiana balustrady wewnątrz budynku szkolnego.

8.
Naprawa rynien i instalacji odgromowej oraz kominów.

9.
 Remont szatni uczniowskiej i pomieszczeń piwnicznych.

10.
Remont pomieszczenia starej świetlicy z przeznaczeniem na salę audiowizualną.

Gimnazjum w Sypniewie 

Liczba uczniów w szkole 121 na planowane 123; po jednym uczniu mniej w klasie I i III.

Średnia liczba uczniów w oddziale zmniejszy się do 20,16 z planowanego 20,50.

Zmniejszono liczbę godzin przeznaczoną na Pomoc psychologiczno-pedagogiczna i zajęcia rewalidacyjne z 17 do 15 godzin tygodniowo.

Informacja na temat przygotowania placówki do nowego roku szkolnego.

Tegoroczny budżet nie przewidywał żadnych remontów, gdyż nie było takiej potrzeby. Zamontowano jedynie rolety w pracowni informatycznej (sala należąca do gimnazjum), aby zapewnić bezpieczne warunki korzystania z komputerów. 

W obecnej chwili szkoła spełnia warunki związane z bezpieczeństwem i higieną nauki i pracy.

Zespół Szkół w Pęperzynie

 W szkole zmniejszyła się liczba dzieci o 3 – 1 dziecko w oddziale zerowym i dwoje w podstawówce – i wynosi 133 uczniów. Średnia liczba uczniów zmniejszyła się z 13,6 do 13,3.

Informacja na temat przygotowania placówki do nowego roku szkolnego.


1. Wymiana okien (15 sztuk) 
- 19000,18 zł 


2. Malowanie klasy, wymiana wykładziny, listwy podłogowe – 1065,55 zł 


3. Założenie okablowania, instalacji do odbioru internetu w sali 25 – 1553,49 zł 

Zagrożenia 
– dalsza wymiana okien – nakaz Sanepidu 



– modernizacja schodów, wymiana drzwi wejściowych

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Jastrzębcu

W szkole zwiększyła się liczba dzieci o 3 – 1 dziecko w szkole podstawowej i dwoje uczniów w gimnazjum – i wynosi 135 uczniów. Średnia liczba uczniów zwiększyła się do 15,00 w podstawówce i do 13,00 w gimnazjum.

Informacja na temat przygotowania placówki do nowego roku szkolnego

W okresie wakacji dokonano wymiany okien w dwóch klasach, pomalowano dwie klasy, zakupiono materiał na ocieplenie części budynku ( nie dokończono ocieplenia). 

W miesiącu wrześniu należy dokonać wymiany pieca olejowego, dokończyć ocieplenie budynku, wymienić części opierzenia i papy na budynku, pomalować zacieki powstałe po ulewach na korytarzu ( zgłoszona i uznana szkoda w PZU).

Szkoła Podstawowa im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie

Liczba uczniów – było 166 jest 167 ( zwiększenie o 1 osobę w kl. III)

Liczba oddziałów – 7 – bez zmian

Średnia liczba uczniów na oddział – było 23,71 jest 23,85

Zakres ważniejszych prac remontowych:

- doprowadzenie chodnika do sali gimnastycznej (zalecenie tzw. Trójki giertychowskiej)

- dalsze prace modernizacyjne instalacji elektrycznej w szkole (oświetlenie na korytarzach oraz w 1 klasie)

- zburzenie ścianki działowej w 1 klasie w celu uzyskania większej powierzchni oraz remont tego pomieszczenia

- malowanie sanitariatów oraz kuchni

- wykonanie obudowy na grzejniki znajdujące się w sali gimnastycznej (wykonanie do 31.08.07)

- wykonanie nawierzchni asfaltowej na płycie wybiegowej przed budynkiem szkoły (wykonanie do 31.08.07)

- wykonanie i montaż rolet przeciwsłonecznych w 4 klasach

Utrudnienia i zagrożenia:

Brak rozstrzygnięcia konkursu na stanowisko dyrektora Gimnazjum w Sypniewie powoduje utrudnienia w uzgodnieniu szczegółów organizacji roku (tygodniowy rozkład zajęć, godziny dowozu uczniów itp.) oraz przydziału zajęć dla nauczycieli zaplanowanych do uzupełniania etatu w gimnazjum.

Szkoła Podstawowa im. Elżbiety i Jana Orzelskich w Runowie Krajeńskim

Liczba uczniów – bez zmian (zwiększenie o 2 uczniów w kl. IV do 22 przy równoczesnym zmniejszeniu w klasie 6 o dwoje uczniów do 30).

Liczba oddziałów – 6 – bez zmian

Szkoła nie planowała remontów na wakacje i jest przygotowana technicznie do rozpoczęcia roku szkolnego.

Szkoła Podstawowa w Zakrzewku:

Liczba uczniów i oddziałów nie zmienia się. Szkoła nie planowała remontów na wakacje i jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego. Ze zgłoszonych wakatów zatrudniono nauczyciela stażystę na 3 godziny historii. 1 godz. plastyki i 2 godz. techniki przydzielono nauczycielom szkoły o zbliżonych kwalifikacjach.
Radna Grażyna Sowińska zapytała czy istnieje szacunkowy koszt prac remontowych prowadzonych w Gimnazjum w Więcborku.
Dyrektor odpowiedział, że na razie takowego nie ma. Środki na sam projekt szkoła ma zabezpieczone ale na wykonanie zadania nie.

Radny Waldemar Kuszewski zwrócił uwagę na pominięcie w informacji złożonej przez dyrektora BOOS o pilnych i naglących potrzebach przedszkola w Więcborku i Sypniewie. Temat poruszany był na Komisji Oświaty, Kultury i Sportu /zalewanie piwnic wybijającymi nieczystościami, zalecenie Sanepidu odbijanie luźnego tynku w Przedszkolu w Więcborku i naprawa dachu na budynku filialnym w Sypniewie i Więcborku jak również wyłączenie części pomieszczeń przedszkolnych na rzecz mieszkań w Sypniewie/.  
Dyrektor odparł, że wynika to z faktu nie złożenia przez p. dyrektor takich informacji. O ile wie, zalewanie piwnicy przedszkolnej jest wynikiem nieczynnej studzienki w okolicach chodnika, która to ma być modernizowana, dachy remontowane były trzy lata temu więc mogą być to tylko naprawy bieżące, zaś luźne tynki powinny być na bieżąco przez pracownika gospodarczego odbijane by nie stanowiły zagrożenia.
Radny Marian Błażejewski zabierając głos wskazał potrzebę remontu dachu w starej części szkoły w Runowie. 

Ad. 12  Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2007r. omówił skarbnik gminy p. Władysław Rembelski.

Budżet zmieniono poprzez zwiększenie planu dochodów o kwotę 120.477 zł i planu wydatków na kwotę 120.477 zł.

Budżet po zmianach wynosi:

Dochody

- 27.049.265 zł

Wydatki

- 29.320.175 zł

Deficyt budżetu
-   2.270.910 zł

Zmian w budżecie dokonano na podstawie umów, porozumień i otrzymanych dotacji.

W dziale 600 zwiększono dochody o 49.750 zł z czego 22 tys. pochodzi ze sprzedaży drewna z wycinki na drogach gminnych. O kwotę 25.500 zł zwiększono dochody z przeznaczeniem na modernizację drogi dojazdowej do Dalkowa. Ponadto zwiększono dochody w tym dziale paragraf 0970 z tytułu refundacji z PUP za zatrudnienie pracowników w ramach robót publicznych – rozliczenie za 2006r. W dziale 700 gospodarka mieszkaniowa zwiększono dochody o 1.000 zł z tytułu odsetek za nieterminowe wpłaty za sprzedaż nieruchomości.

W dziale 750 administracja publiczna zwiększono dochody o 2.000 zł z tytułu 5% udziału gminy w pozyskanych dochodach budżetu państwa /dowody osobiste/.

W dziale 756 dochody uległy zwiększeniu o 970 zł z tytułu dochodów przekazywanych przez Urzędy Skarbowe za czynności cywilno-prawne.

Ponadto w dziale 758 rozliczenia różne zwiększono dochody o kwotę 28.637 zł z tytułu  dodatkowej subwencji oświatowej otrzymanej na remonty w szkołach, z tytułu rozliczeń z BS Więcbork z lat ubiegłych na kwotę 5.700 i o 1.400 zł z tytułu darowizny z BS przekazanej na organizację Turnieju Sołectw w sołectwie Suchorączek.

W dziale 801 oświata i wychowanie zwiększono dochody o 5.050 zł. Na kwotę tą składają się wpływy z wynajmu autobusu, sprzedaży autobusu i odsetki. Jednocześnie zmniejszono dochody o 10 tys. zł z powodu nie zrealizowania umowy ze Starostwem Powiatowym na dowóz uczniów szkół ponad gimnazjalnych autobusami gminnymi. 

W kolejnym dziale 851 zwiększono dochody o 560 zł wynikające z rozliczenia ogrzewania w Klubie „Azyl”. W dziale 852 pomoc społeczna zwiększono dochody o 12.210 zł w związku z otrzymaną dotacją Wojewody – niedoszacowanie środków w Środowiskowym Domu Samopomocy i o kwotę 21.200 zł otrzymaną na organizację wakacji dla dzieci z rodzin ubogich.

Te zwiększone dochody mają swoje odbicie w wydatkach gminy. Ponadto p. burmistrz zaproponował przesunięcia w wydatkach między działami, rozdziałami i paragrafami.

W dziale 010 – rolnictwo i łowiectwo zmniejszono wydatki o 20 tys. zł na konieczność zwiększenia wydatków w dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona  środowiska -   

5 tys. zł na opracowanie dokumentacji na kanalizację na Osiedlu Słonecznym i 15 tys. zł na dodatkowe prace związane z opracowaniem dokumentacji na kanalizację ulicy Krasickiego i Hanki Sawickiej. W dziale 600 – transport zwiększono wydatki o 54 tys. zł w związku z dotacją na drogę dojazdową w miejscowości Dalkowo. W rozdziale 60095 zwiększono wydatki dla pracowników robót publicznych i interwencyjnych, gdzie najpierw pieniądze wykłada gmina, a w późniejszym okresie następuje zwrot z PUP. W rozdziale 75011 - administracja proponuje się zwiększenie wydatków o 3 tys. zł z uwagi na konieczność wymiany okien w dziale ewidencji ludności  i dwóch okien USC. W rozdziale 75023 – administracja publiczna zwiększono wydatki o 5 tys. zł z przeznaczeniem na prowizję za wykup obligacji komunalnych. W dziale 757 zmniejszono plan wydatków o kwotę 55.297 zł, pieniądze te pierwotnie przeznaczone były na obsługę długu publicznego, jednak z powodu nie wystąpienia takiej konieczności podjęto decyzję o przesunięciu ich na zwiększenie wydatków występujących w tej uchwale. W dziale 758 zwiększono plan wydatków o kwotę 21.689 zł wynikająca z wyroku Sądu Apelacyjnego w Gdańsku. W dziale 801 zwiększono wydatki o kwotę subwencji 28.637 zł z czego 18.637 zł przeznaczono na remonty w szkołach podstawowych i 10.000 zł na remont w Gimnazjum w Więcborku. W dziale 921 zwiększono wydatki o 1.000 zł – dotacja dla klubu szachistów. W dziale 926 – kultura fizyczna i sport zmniejszono wydatki o 4.000 zł /Klub „Junak” nie przystąpił w ogóle do konkursu ofert/  i zwiększono wydatki o 2.000 zł przeznaczając1.000 zł na boisko w Zabartowie oraz 1.000 zł  na zakup urządzeń na zawody strzeleckie. 

Wszystkie te zmiany mają odzwierciedlenie w poszczególnych załącznikach uchwały budżetowej na 2007r.

 W zadaniach inwestycyjnych o 7.000 zł zwiększono wydatki na budowę wodociągu Nowy Dwór – Nadleśnictwo Dąbie z uwagi na to, że po opracowaniu dokumentacji okazało się, że długość wodociągu wzrosła z 1,5 km do 2,1 km. Ponadto z działu 801 rozdział 80101 i 80110, paragrafy płacowe zdjęto kwotę 82 tys. zł przeznaczając ją na zainstalowanie odpowietrzników na Osiedlu Piastowskim, zwiększone koszty budowy wodociągu ul. Powstańców Wlkp. spowodowane nadzorem konserwatora – teren zabytkowy, naprawę drogi w Śmiłowie po budowie wodociągu i koszty zajęcia pasa drogowego. Wprowadzono też nowe zadania – kanalizacja Pęperzyn, dokończenie kanalizacji Osiedla Słonecznego, opracowanie dokumentacji budowy kanalizacji ul. Krasickiego i H. Sawickiej.

Te zmiany są niezbędne celem dokończenia opracowania dokumentacji na kanalizacje, by mieć furtkę do pozyskiwania środków zewnętrznych.
Opinia Komisji Budżetu i Finansów pozytywna.

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, zatem przystąpiono do przegłosowania projektu uchwały.

Na Sali 13 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało

- 12 radnych

Przeciwny




-  1 radny

Ad.13   Projekt uchwały w sprawie Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury przedstawiła sekretarz gminy – p. Renata Jesionowska-Zawieja.

Dotychczasowy Statut MGOK wymagał dostosowania do aktualnego stanu prawnego regulującego działalność instytucji kultury. Zmiany polegają przede wszystkim na:
1. Dostosowaniu do powszechnie obowiązujących przepisów prawa.
2. Wykreśleniu zapisów „Zarząd Miejski w Więcborku” i wpisaniu w to miejsce „Burmistrz Więcborka”.

3. Do podstawowych zadań Ośrodka dodano dwa punkty

- Promocja turystyki w Gminie Więcbork
- Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych,

w tym promujących turystykę w Gminie

4. W § 8 dodano punkt: Organizowanie i prowadzenie zajęć z dziećmi i młodzieżą.

5. W § 9 wykreślono punkty 6 i 8 a punkt 9 otrzymał brzmienie „wydzierżawiania pomieszczeń w budynku MGOK po uzyskaniu zgody Burmistrza.

6. § 10 otrzymał brzmienie: 

* Pracą Ośrodka kieruje dyrektor, który jest powoływany i odwoływany przez Burmistrza Więcborka wyłoniony w drodze konkursu.

* Dyrektor Ośrodka powoływany jest na okres 4 lat.

7. W  § 14 dopisano świetlicę środowiskową do wiejskiego Domu kultury w Sypniewie.

Przewodniczący RM otworzył dyskusję.
Przewodniczący Komisji Statutowej p. Tadeusz Mrozinski poinformował, że Komisja nie przychyliła się do zapisu określającego ramy czasowe powołania dyrektora.

Radna Barbara Bury zapytała czym się kierowano dodając ten zapis.
Pani Sekretarz odpowiedziała, że na taką prawidłowość wskazuje przepis ustawy o Instytucji Kultury / art.15/
W tym miejscu głos zabrał również Burmistrz wyjaśniając, że zapis o którym mowa dotyczyć będzie następcy p. Wegner, mówiąc jednocześnie, że przecież nie ma nic złego w tej co czteroletniej weryfikacji. Może ona jedynie wzmóc inwencję twórcza i zmotywować do lepszej pracy.
Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania wniosku Komisji Statutowej tj. odrzucenie w paragrafie 10 punktu 2.
Na sali 13 radnych

Za odrzuceniem tego zapisu głosowało

- 8 radnych

Przeciwnych




- 3 radnych

Wstrzymało się od głosu



- 2 radnych

Po tym głosowaniu przystąpiono do przegłosowania całości projektu uchwały   uwzględniając poprawkę.
Na sali 13 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało

- 9 radnych

Przeciwnych




- 2 radnych

Wstrzymało się od głosu



 - 2 radnych

Ad.14 – Ad. 23  Projekty uchwał w sprawie gospodarowania mieniem przedstawił Kierownik Referatu p. Michał Bąk.

a) w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokalu mieszkalnego przy ul. Gen. Hallera 3a.
Radny Piotr Węgrzyn pytał kto jest nabywcą lokalu.

Odpowiedź brzmiała – Andrysiak Bogusław /najemca/.

Na sali 12 radnych

Uchwałę przyjęto jednomyślnie
b) w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokalu mieszkalnego przy ul. Złotowskiej 58.

Z wnioskiem o wykup wystąpiła p. Iwona Figat /najemca/

Na Sali 12 radnych

Uchwałę przyjęto jednogłośnie

c) w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokalu mieszkalnego przy 

      ul. Krótkiej 2.

Z wnioskiem o wykup wystąpiła p. Brygida Sommerfeld /najemca/.

Na sali 12 radnych

Uchwałę przyjęto jednomyślnie.

d) w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości położonej w Więcborku przy ul. BoWiD.
Z wnioskiem o wykup części gruntu z przeznaczeniem na garaż, wystąpiła p. Dymek zamieszkała na Osiedlu BoWiD.

Opinia Komisji Rolnictwa…… pozytywna.
Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.
Radny Tadeusz Mrozinski był zdecydowanie przeciwny temu projektowi uchwały. Sam jest mieszkańcem tego osiedla i podobnie jak pozostali odczuwa brak miejsc parkingowych. Nie po to usunięto z tego terenu śmietniki i wyasfaltowano to miejsce, by teraz budować garaże. Zapytał też czy w tej sprawie pytano o zdanie mieszkańców.
Pan Michał Bąk powiedział, że przeprowadził wizję lokalną i nie stwierdził przeszkód w postawieniu w tym miejscu garażu.

Przewodniczący RM przysłuchując się dyskusji wniósł o zdjęcie tego punktu z obrad sesji do czasu wyjaśnienia.

Wniosek podjęto jednomyślnie.

e) w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokalu użytkowego.

Z wnioskiem o wykup lokalu wystąpił p. Talarczyk, który uzyskał od współużytkownika  zrzeczenie się lokalu na rzecz wnioskodawcy.

Opinia komisji Rolnictwa….. pozytywna.

Uchwałę podjęto jednomyślnie.

f) w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położonej w Więcborku Obr. 1.

Z wnioskiem o wykup nieruchomości wystąpili p. Anna Żurakowska i p. Marek Sosnowski.

Jest to działka budowlana przylegająca do nieruchomości p. Żurakowskiej.

Opinia Komisji Rolnictwa…. pozytywna.

Uchwałę podjęto jednomyślnie.

g) w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położonej w Sypniewie.

Z wnioskiem o kupno wystąpił dzierżawca p. Henryk Fojcik. Jest to działka rolna przy przepompowni.

Opinia Komisji Rolnictwa…… pozytywna.

Uchwałę podjęto jednomyślnie.
h) w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości położonej w Więcborku ul. Górna.
Właścicielem tego kawałka gruntu – 0,0008 h jest p. Bondarczyk. Dotychczas to przejście służyło mieszkańcom posesji przy ul. Wyzwolenia na zasadzie użyczenia. Teraz celem uregulowania spraw własnościowych, właściciel wystąpił do gminy z wnioskiem, by ta nabyła tą nieruchomość.

Opinia Komisji Rolnictwa….. pozytywna.

Uchwałę podjęto jednomyślnie.
i) w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Więcborku przy ul. Kazimierza Wielkiego.

Są to dwie działki o wykup których wystąpił p. Kazimierz Hoszowski w celu poprawienia warunków zagospodarowania posiadanej już działki.
Opinia Komisji Rolnictwa…… pozytywna.

Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Radna Grażyna Sowińska znając usytuowanie tych działek zapytała czy dany teren nie jest ujęty w planie zagospodarowania na plac zabaw.

P. Bąk odparł, że nie.

Przewodniczący RM zamknął dyskusję. 

Uchwałę podjęto jednomyślnie.

j) w sprawie sprostowania oczywistej omyłki w uchwale Nr VIII/61/2007 z dnia 31.05.2007r.

W powyższej uchwale nastąpiło błędne, zamienne podanie powierzchni działek /146,147/
Uchwałę podjęto jednomyślnie.

Ad. 24   Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania Planu Aglomeracji Więcborka przedstawił p. Michał Bąk.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z grudnia 2004r. gminy zobowiązane są do sporządzenia planu aglomeracji gminy, który uwzględnia sieci kanalizacyjnych dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalniami. Podstawę wyznaczenia obszaru i granic stanowią:

- studium uwarunkowań,

- strategia rozwoju gminy,

- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego,

- decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego,

- wieloletni plan rozwoju gminy. 

Granica aglomeracji powinna przebiegać wzdłuż zewnętrznych granic skanalizowanych, bądź przewidzianych do skanalizowania działek budowlanych. Wyznaczając obszar aglomeracji należy mieć na względzie uzasadnienie finansowe i techniczne. Wskaźnik długości sieci nie może być mniejszy od 120 mieszkańców na 1km sieci. 

Plan Aglomeracji jest konieczny w przypadku ubiegania się przez gminę o pozyskanie zewnętrznych środków finansowych. Obecnie łączna długość sieci kanalizacyjnej w mieście i gminie Więcbork wynosi ogółem 36,6 km z tego 6,8 km w mieście i 29,8 km w gminie. Opracowany plan obejmuje obszar miasta Więcbork oraz wsie: Pęperzyn, Sypniewo, Runowo Krajeńskie, Nowy Dwór, Suchorączek, Adamowo, Borzyszkowo, Czarmuń, Zakrzewek, Zakrzewska Osada, Lubcza Śmiłowo, Witunia, Zabartowo.

Wojewoda owy Plan zweryfikował i wystąpił o jego zaopiniowanie do gminy.

Opinia Komisji Rolnictwa ….pozytywna.

Uchwałę podjęto jednomyślnie.
Ad 25 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz Więcborka.
Na wstępie zaznaczył, że na część interpelacji z poprzedniej sesji, odpowiedź została udzielona już w trakcie. Na pisemne interpelacje radnego Kuszewskiego została udzielona pisemna odpowiedź. Dodał tylko, że na usunięcie usterek w sali gimnastycznej Gimnazjum w Więcborku i sali gimnastycznej w Runowie będzie zabiegał w Ministerstwie Finansów. Natomiast doprecyzowanie uchwały w sprawie sprzedaży napojów alkoholowych będzie tematem obrad Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.
-  Naprawa nawierzchni ul. Alei Dębowej i parkingu w Sypniewie zostanie omówiona na spotkaniu Rady Sołeckiej 3.09.2007r. Wstępnie koszt naprawy to kwota około 60 tys. zł. Na dzisiaj droga została wyrównana, a dziury będą zasypane tłuczniem.
-  W sprawie niebezpiecznego zakrętu w kierunku Jelenia wystosowano pismo do Wojewódzkiego Zarządu Dróg.

- Zgodnie z odpowiedzią inspektora UM p. Landowskiego ulica Chrobrego zostanie będzie naprawiana w Polowie września br.

- Jeżeli chodzi o wykonanie parkingu przy ul. Potulickich i Urzędzie Miejskim, to zlecono opracowanie dokumentacji p. Eckertowi. Przybliżony koszt tej dokumentacji to kwota około 6,5 tys. zł.
Ad.26 Wolne wnioski i informacje.

Radny Józef Kosiniak pytał jak wygląda sprawa z „pogorzelcami” zajmującymi lokal w przedszkolu w Sypniewie. Czy długo jeszcze będą demoralizować małolatów.
Burmistrz odpowiedział, ze czynione są starania, by świetlicę w Pęperzynie dostosować do warunków mieszkalnych, co nastąpi nie wcześniej niż w przyszłym roku. Wówczas będzie możliwe przesiedlenie tych osób. Co prawda było wolne mieszkanie w Więcborku ale otrzymała je samotna matka z czwórką dzieci mieszkająca do tej pory w urągających warunkach.

Na tym zakończono obrady.
Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za owocne obrady i słowami „zamykam obrady X sesji Rady Miejskiej w Więcborku”, zamknął obrady.

Prot. L. Halkiewicz

Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                  /-/      mgr inż. Józef Kujawiak
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